
II część materiałów Działalność gospodarcza 

1. Przypomnienie z poprzednich materiałów – Rejestracja firmy 

a. Rejestracja działalności gospodarczej w urzędzie miasta lub gminy 

b. Założenie konta w banku – pamiętajcie, ze najlepiej mieć konto w banku, który ma 

oddział w naszej miejscowości – wtedy kontakt z bankiem jest łatwiejszy 

c. Wizyta w Urzędzie Skarbowym – wypełnienie wszelkich dokumentów, informacja o 

opodatkowaniu itd. 

d. Wizyta w ZUS – Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych – ubezpieczenie siebie oraz 

naszych pracowników 

e. Urząd Statystyczny – można to zrobić najlepiej pisemnie 

 

2. Nowy materiał !!!! 

Skąd wziąć pieniądze na działalność gospodarczą? 

1. Bank – jednak młodzi ludzie, zaczynający działalność biznesową, mają małe 

szanse otrzymani kredytu bankowego. Przyczyna? – nie mają zdolności 

kredytowej, nie mają zarobków, nie mają żadnej historii bankowej. Wydaje się, że 

o kredycie bankowym można myśleć dopiero po pewnym czasie, gdy 

rozwinęliśmy już działalność gospodarczą – mamy odpowiednie, regularne 

przychody, a bank widzi naszą wiarygodność kredytową. 

2. Rejestracja w Urzędzie Pracy (w każdym powiecie jest Powiatowy Urząd Pracy 

np. w Iławie) – co dzięki temu uzyskujemy? 

a. Ubezpieczenie 

b. Zasiłek dla bezrobotnych 

c. Możemy otrzymać z Urzędu Pracy dofinansowanie stanowiska pracy – trzeba 

dowiedzieć się w PUP jakie są aktualne możliwości 

d. Możemy zostać skierowani na bezpłatny (finansowany przez PUP) kurs 

szkoleniowy ( np. komputerowy) 

e. Możemy otrzymać niskooprocentowany kredyt na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej 



f. Do naszej firmy może być skierowany z PUP pracownika na staż (pół roku) – 

opłacany przez Urząd 

3. Dofinansowanie z programów europejskich  - programy finansowane przez Unię 

Europejską prowadzone są przez Urzędy Marszałkowskie – w naszym przypadku 

Warmińsko – Mazurski Urząd Marszałkowski. Należy się tam zgłosić do 

odpowiedniego departamentu, gdzie pracownicy dokładnie poinformują nas o 

możliwościach dofinansowania. Mamy do dyspozycji różne programy pomocowe 

– np. Polska Wschodnia, Infrastruktura itd. Radzę bezpośrednią wizytę w Urzędzie 

– programy i wnioski o finansowanie są 

4.  bardzo skomplikowane i człowiek robiący to po raz pierwszy może popełnić wiele 

błędów. Pracownicy Urzędu dopasują nasze potrzeby do odpowiedniego 

programu. Jedna rada – jeżeli już mamy wybrany program, powinniśmy jednak 

poprosić o wypełnienie wniosku odpowiedniej firmie, która to robi. Będzie to 

kosztowało 400-600 zł, ale wtedy będziemy mieli pewność, że wniosek 

wypełniony będzie dobrze. 

Pamiętajmy też jeszcze, że nie zawsze w danym roku będziemy mieli do 

dyspozycji odpowiednie dla nas programy – trzeba więc czekać, dowiadywać się, 

próbować !!!!. Są to częste bardzo duże pieniądze – sam przygotowywałem 

wnioski nawet na kilka milionów dofinansowania!!!!! 

5. Specjalne programy rządowe –  

Rząd wprowadza specjalne programy polegające na finansowaniu pewnych 

działań obywateli. Np. są programy, dzięki którym zwraca się koszty 

przydomowych oczyszczalni ścieków. W tym przypadku zgłaszamy się do urzędu 

gminy lub miasta z fakturą za zakup oczyszczalni biologicznej o otrzymujemy 

zwrot 80% kosztów. W przypadku założenia firmy możliwe, że będziemy musieli 

zainstalować taką oczyszczalnię ścieków. Podobnie jest w przypadku wymiany 

pieców z tzw. kopciuchów na piece ekologiczne. Te dwa przypadki są przykładami 

programów rządowych, wspierających odpowiednie działania proekologiczne 

obywateli. 

 

Inne rodzaje działalności gospodarczej 



Opisałem w pierwszym tekście działalność gospodarczą – jednoosobową, są 

jednak i inne formy, znacznie bardziej skomplikowane. 

Spółka cywilna 

Spółka jawna 

Spółka partnerska 

Spółka komandytowa 

Spółka komandytowo – akcyjna 

Spółka z ograniczona odpowiedzialnością 

Spółka akcyjna 

 

Kilka słów o niektórych z tych spółek: 

Spółka cywilna – minimum dwóch wspólników, tworzymy pisemną umowę spółki. 

Wspólnicy odpowiadają za zobowiązanie powstałe w spółce i obejmuje majatek 

spółki oraz majątek osobisty właścicieli. 

Spółki z ograniczona odpowiedzialnością oraz akcyjna działają na innej podstawie 

prawnej – prawo spółek handlowych. Spółką akcyjną jest np. Orlen czy Lotos, czyli 

ogromne firmy. 

 

 

Zadanie domowe 

Kochani, proszę Was o wysłanie do mnie odpowiedzi na kilka pytań. 

Będą one podstawą zaliczenia kursu – stawiam stopnie. 

Odpowiedzi do 13.03.2021 

Proszę pisać na adres michaled1@poczta.onet.pl 

 

I. Proszę w punktach napisać co trzeba zrobić, by zarejestrować 

swoją działalność gospodarczą 

II. Proszę w punktach podać informację skąd można zdobyć 

pieniądze na działalność gospodarczą 
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III. Pytanie trudniejsze . Dotyczy kosztów działalności 

gospodarczej. W przypadku stolarza – proszę wymienić 

najważniejsze koszty związane z rozpoczęciem działalności 

stolarni ( np. ile kosztują urządzenia potrzebne do 

prowadzenia firmy, ilu ludzi ma pracować). 

W przypadku samochodziarzy – proszę podać najważniejsze wydatki 

związane z założeniem warsztatu samochodowego – np. koszt 

najważniejszych urządzeń. 

Skąd wiadomości? Poszukajcie w Internecie – firmy produkujące i 

sprzedające urządzenia stolarskie, a w przypadku kursu 

samochodowego – firmy, które sprzedają np. urządzenia do 

wulkanizacji itd. Oczywiście nie chodzi mi o bardzo dokładne 

wyliczenia. Chciałbym byście obliczyli ile trzeba mieć pieniędzy by 

otworzyć stolarnię czy warsztat samochodowy. 

 

 

Czekam na odpowiedzi do 13.03. 

Adres michaled1@poczta.onet.pl 
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